



COMUNE DI
VILLA DEL CONTE

**PROGETTO INTEGRATO PER LA REALIZZAZIONE
DELLA PISTA CICLABILE E DELLA RETE DI
FOGNATURA NERA IN VIA RESTELLO S.P. 22
IN COMUNE DI VILLA DEL CONTE**

PROGETTO ESECUTIVO

elab. **N** Computo metrico estimativo

Progettazione: Ufficio Tecnico E.T.R.A. SpA

Dott. Ing. Marco Bacchin

<i>ESEGUITO:</i> Geom. Valter Boaron	<i>Data</i>	<i>codice ATO</i>	<i>FILE</i>
<i>CONTROLLATO Capo Commessa:</i> Geom. Valter Boaron	Marzo 2008		409S00NESE00R0
<i>APPROVATO Resp. Progetto:</i> Geom. Giancarlo Baldan			<i>dwg</i>



ETRA S.p.A. Largo Parolini, 82/b - 36061 Bassano del Grappa (Vicenza)

Ufficio Tecnico di Cittadella: via del Telarolo 9, 35013

Internet: www.etraspa.it e-mail: info@etraspa.it

ETRA S.p.A. si riserva la proprietà del disegno, vietandone la riproduzione e la divulgazione senza autorizzazione ai sensi delle vigenti leggi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Pista ciclabile**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			10.979,17
2	3.1	F. e p. di stabilizzato 0-30 mm. Via Restello al 25% 0,25 * 1174	293,50		
		Totale m³	293,50	18,08	5.306,48
3	3.2	F. e p. di materiale arido. 274	274,00		
		Totale m³	274,00	18,08	4.953,92
4	3.3	F., p. e compattazione di sabbia. Allargamento stradale sotto geotessuto 0,22 * 815	179,30		
		Totale m³	179,30	16,53	2.963,83
5	3.4	F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato. Via Restello al 25% 0,25 * 555,42	138,86		
		Totale m³	138,86	17,04	2.366,17
6	3.7	F. e p. di congl.cemen.Kg 200 cemento tipo 325. 4	4,00		
		Totale m³	4,00	87,80	351,20
7	3.8	F. e p. di congl.cemen.Kg 300 cemento tipo 325. 4	4,00		
		Totale m³	4,00	110,00	440,00
8	3.9	F. e p. di congl.cemen.Kg 350 cemento tipo 425. Spalle tombotti 4	4,00		
		Totale m³	4,00	200,00	800,00
9	3.11	F.e p. in opera di geotessuto. Rifacimento pacchetto su S.P. 815 * 1,1	896,50		
		Totale m²	896,50	2,32	2.079,88
10	3.14	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica Chiusini su pozzetti di ispezione 13 * 125	1.625,00		
		A RIPORTARE Pista ciclabile €			19.261,48
		A RIPORTARE Opere Comune €			30.240,65
		A RIPORTARE €			30.240,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Pista ciclabile**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			30.240,65
		Chiusini su pozzetti sifonati 15 * 32	480,00		
		Chiusini su pozzetti acque bianche 10 * 125	1.250,00		
		Totale Kg	3.355,00	1,50	5.032,50
11	3.14	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		Chiusini su pozzetti sifonati 28 * 32	896,00		
		Chiusini su pozzetti acque bianche 20 * 125	2.500,00		
		Totale Kg	3.396,00	1,50	5.094,00
12	3.18	F. e p. ferro lavorato			
		(80kg/mc) 12 * 80	960,00		
		Totale Kg	960,00	3,51	3.369,60
13	3.20	Reimpiego di terra od altro materiale proveniente da scavi			
		Via Restello 159	159,00		
		Totale m³	159,00	8,00	1.272,00
14	4.4	Scavo di trincea condotta di fognature bianca e/o per bonifica o realizzazione di alvei.			
		Scarifica 40 cm Via Restello al 25% + scavo bianche al 25% 0,25 * 2714,63	678,66		
		Esecuzione nuovo fossato 294 * 2,24	658,56		
		Totale m³	1.337,22	5,16	6.900,06
15	5.10	F. e p. di tubazioni CLS turbovibrocentrifugato.			
		Tombinamento acque bianche 600 mm 205,70 * 60	12.342,00		
		Tombinamento acque bianche 800 mm 303 * 80	24.240,00		
		Tombinamento acque bianche 1000 mm 13 * 100	1.300,00		
		Totale cm* m	37.882,00	1,34	50.761,88
16	8.4	F. e p. pozzetti stradali sifonati compreso allacciamento alla condotta di raccolta			
		Pista ciclabile 28	28		
		Totale cad	28	250,00	7.000,00
		A RIPORTARE Pista ciclabile €			98.691,52
		A RIPORTARE Opere Comune €			109.670,69
		A RIPORTARE €			109.670,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Pista ciclabile**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			109.670,69
17	8.14	F. e p. di pozzetti prefabbricati in cls			
	8.14.b	F. e p. pozzetti prefabbricati in cls: dimensioni fino a 160 cm x 160 cm x h e superiori a 80 cm x 80 cm x h			
		Pozzetti acque bianche 100x100 20 * 150	3.000		
		Totale cm	3.000	2,07	6.210,00
18	10.2	Costruzione muretto di recinzione.			
		246*1,1	270,60		
		Totale m	270,60	60,00	16.236,00
19	10.4	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata.			
	a	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata dell'altezza di 1.25 m.			
		90	90,00		
		Totale m	90,00	10,00	900,00
20	b	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata dell'altezza di 1.75 m.			
		60	60,00		
		Totale m	60,00	15,49	929,40
21	10.8	Demolizione manufatto di qualsiasi dimensione e materiale.			
		Manufatti esistenti in banchina 30	30,00		
		Totale m³	30,00	180,76	5.422,80
22	10.9	F. e p. bettonelle in cls.			
		Interno cordonate 190	190,00		
		Totale m²	190,00	25,82	4.905,80
23	10.19	Demolizione di recinzione.			
		246	246,00		
		Totale m	246,00	18,00	4.428,00
	11.3	F. e p. pozzetto in CLS.			
		A RIPORTARE Pista ciclabile €			137.723,52
		A RIPORTARE Opere Comune €			148.702,69
		A RIPORTARE €			148.702,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Pista ciclabile**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			148.702,69
24	11.3.a	F. e p. pozzetto in CLS 40 cm x 40 cm x 60 cm. Pista ciclabile via Restello 27	27		
		Totale cad	27	77,47	2.091,69
25	11.11	F. e p. di plinto di fondazione in CLS armato. c F. e p. di plinto di fondazione in CLS armato dim. 1,10 m x 1,10 m x 0,90 (h) m. Pista ciclabile via Restello 25	25		
		Totale cad	25	103,29	2.582,25
26	11.40	F. e p. in opera di cavidotto interrato DN 110 mm Pista ciclabile di progetto 755	755,00		
		Totale m	755,00	15,66	11.823,30
27	14	OPERE STRADALI 1 Pav. stradale in misto granulometrico bitumato (bynder). Via Restello al 25% 0,25 * 153,19	38,30		
		Totale m³	38,30	72,30	2.769,09
28	2	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (3 cm). Via Restello al 25% 0,25 * 66,31	16,58		
		Totale m²	16,58	3,50	58,03
29	14.4	OPERE STRADALI Realizzazione di segnaletica orizzontale. a Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 Linee su pista 2 * 760	1.520,00		
		Totale m	1.520,00	0,72	1.094,40
30	b	Fasce d'arresto, dare la precedenza, passaggi ped. ecc. 50	50,00		
		Totale m²	50,00	5,16	258,00
		A RIPORTARE Pista ciclabile €			158.400,28
		A RIPORTARE Opere Comune €			169.379,45
		A RIPORTARE €			169.379,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Acquedotto contributo Comune**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			210.601,85
32	4.2	Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pressione e acquedotto.			
	b	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada bianca.			
		Acquedotto di progetto - da via 29 Aprile a via Mira 0,47 * 820	385,40		
		Totale m	385,40	30,99	11.943,55
33	c	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada asfaltata provinciale			
		Acquedotto di progetto - attraversamento per via Montegrappa 0,47 * 7	3,29		
		Totale m	3,29	42,00	138,18
34	5.5	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
	c	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 90 mm			
		tubazione per idrante 0,47 * 2	0,94		
		scarichi 0,47 * 3	1,41		
		Totale m	2,35	7,00	16,45
35	e	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		Acquedotto di progetto - da via 29 Aprile a via Mira 0,47 * 820	385,40		
		Acquedotto di progetto - stacco per via Montegrappa 0,47 * 7	3,29		
		Totale m	388,69	15,00	5.830,35
36	9.7	F. e p. di idrante stradale			
	1		1		
		Totale cad	1	454,48	454,48
37	9.13	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto.			
	d	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto diam. 80 mm.			
		saracinesca per idrante 1	1		
		Totale cad	1	155,00	155,00
		A RIPORTARE Acquedotto contributo Comune €			18.538,01
		A RIPORTARE Opere Comune €			229.139,86
		A RIPORTARE €			229.139,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere Comune
 Acquedotto contributo Comune**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			229.139,86
38	9.13.g	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto diam. 150 mm. Nodo Via 29 Aprile 3*0,47 Stacco per via Montegrappa 4*0,47 Nodo via Mira 1	1 2 1		
		Totale cad	4	265,00	1.060,00
39	9.29 a	Compenso per doppio taglio di tubazione esistente in opera Compenso per doppio taglio di tubazione esistente fino al DN 300 mm incrocio di via Mira 1	1		
		Totale cad	1	101,99	101,99
40	9.30	F. p. di accessori sottosuolo aste di manovra per saracinesche 8*0,47	4		
		Totale cad	4	75,00	300,00
TOTALE Acquedotto contributo Comune € TOTALE Opere Comune €					20.000,00 230.601,85 230.601,85
A RIPORTARE €					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere E.T.R.A.
 Fognatura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO €			246.787,24
42	3.1	F. e p. di stabilizzato 0-30 mm. Via Restello al 75% 0,75 * 1174	880,50		
		Totale m ³	880,50	18,08	15.919,44
43	3.4	F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato. Via Restello al 75% 0,75 * 555,42	416,57		
		Totale m ³	416,57	17,04	7.098,35
44	3.14	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica Chiusini su pozzetti di ispezione 27 * 125	3.375,00		
		Totale Kg	3.375,00	1,50	5.062,50
45	3.15	F. e p. di raccordi in ghisa sferoidale (1kg/m) 815	815,00		
		Totale Kg	815,00	6,71	5.468,65
46	4.1 b	Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pelo libero. Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pelo libero su strada bianca. Condotta acque nere via Restello 1819	1.819,00		
		Totale m ³	1.819,00	26,86	48.858,34
47	4.4	Scavo di trincea condotta di fognature bianca e/o per bonifica o realizzazione di alvei. Scarifica 40 cm Via Restello al 75% + scavo bianche al 75% 0,75 * 2714,63	2.035,97		
		Totale m ³	2.035,97	5,16	10.505,61
48	4.6 a	Well-Point Compenso per abbassamento falda freatica per la costruzioni di condotte. Condotta acque nere Via Restello 815	815,00		
		A RIPORTARE Fognatura €			92.912,89
		A RIPORTARE Opere E.T.R.A. €			109.098,28
		A RIPORTARE €			339.700,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere E.T.R.A.
 Fognatura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO €			339.700,13
		Totale m	815,00	18,08	14.735,20
49	5.5	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
	e	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		Allacciamenti fognari 23 * 10	230,00		
		Totale m	230,00	15,00	3.450,00
50	f	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 200 mm.			
		Allacciamenti fognari 2 * 10	20,00		
		Totale m	20,00	23,00	460,00
51	g	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 250 mm.			
		Fognatura nera Via Restello 815	815,00		
		Totale m	815,00	37,00	30.155,00
52	8.1	F.e p. pozzet. per utenze in PP.			
		Pozzetti d' utenza 25	25		
		Totale cad	25	258,23	6.455,75
53	8.12	F. e p. pozzetto d'ispezione in calcestruzzo vibrato.			
	b	F. e p. pozzetto d'ispezione in CLS vibrato di diam. interno di cm 100 per innesti fino a 60 cm.			
		Fognatura nera via Restello 27	27		
		Totale cad	27	850,00	22.950,00
54	9.1	Allacciamenti fognari.			
	a	Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura nera o bianca su strada diversa da provinciale			
		17 * 10	170,00		
		Totale m	170,00	51,65	8.780,50
55	b	Compenso per la costruzione di allacciamenti di			
		A RIPORTARE Fognatura €			179.899,34
		A RIPORTARE Opere E.T.R.A. €			196.084,73
		A RIPORTARE €			426.686,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere E.T.R.A.
 Fognatura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			426.686,58
		fognatura nera o bianca su S.P. 8 * 10	80,00		
		Totale m	80,00	60,00	4.800,00
56	9.21	Comp. per collegamento su isp. esistente. Condotta esistente via XXIX Aprile 1	1		
		Totale cad	1	258,23	258,23
57	14	OPERE STRADALI 1 Pav. stradale in misto granulometrico bitumato (bynder). Via Restello al 75% 0,75 * 153,19	114,89		
		Totale m³	114,89	72,30	8.306,55
58	2	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (3 cm). Via Restello al 75% 0,75 * 66,31 Via XXIX Aprile 100 Banchina in prossimità di via Mira 139	49,73 100,00 139,00		
		Totale m²	288,73	3,50	1.010,56
59	14.4	OPERE STRADALI Realizzazione di segnaletica orizzontale. a Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 Rifacimento linea su via XXIX Aprile 3 * 20	60,00		
		Totale m	60,00	0,72	43,20
60	b	Fasce d'arresto, dare la precedenza, passaggi ped. ecc. 50	50,00		
		Totale m²	50,00	5,16	258,00
61	14	OPERE STRADALI 5 Fresatura di pavimentazioni Via XXIX Aprile 100 * 3	300,00		
		Totale m²*cm	300,00	0,41	123,00
		A RIPORTARE Fognatura €			194.698,88
		A RIPORTARE Opere E.T.R.A. €			210.884,27
		A RIPORTARE €			441.486,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere E.T.R.A.
Acquedotto**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			455.115,31
63	4.2	Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pressione e acquedotto.			
	b	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada bianca.			
		Acquedotto di progetto - da via 29 Aprile a via Mira 821*0,52	426,92		
		Totale m	426,92	30,99	13.230,25
64	c	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada asfaltata provinciale			
		Acquedotto di progetto - attraversamento per via Montegrappa 10*0,52	5,20		
		Totale m	5,20	42,00	218,40
65	5.5	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
	c	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 90 mm			
		tubazione per idrante 5*0,52	2,60		
		scarichi 10*0,52	5,20		
		Totale m	7,80	7,00	54,60
66	e	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		Acquedotto di progetto - da via 29 Aprile a via Mira 825*0,52	429,00		
		Acquedotto di progetto - stacco per via Montegrappa 10*0,52	5,20		
		Totale m	434,20	15,00	6.513,00
67	9.7	F. e p. di idrante stradale			
		1	1		
		Totale cad	1	454,48	454,48
68	9.13	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto.			
	d	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto diam. 80 mm.			
		saracinesca per idrante 1	1		
		A RIPORTARE Acquedotto €			20.470,73
		A RIPORTARE Opere E.T.R.A. €			244.984,19
		A RIPORTARE €			475.586,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere E.T.R.A.
 Acquedotto

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			475.586,04
		Totale cad	1	155,00	155,00
69	9.13.g	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto diam. 150 mm.			
		Nodo Via 29 Aprile (3*0,52) * 0,53	2		
		Stacco per via Montegrappa (4*0,52) * 0,53	2		
		Nodo via Mira 1	1		
		Totale cad	5	265,00	1.325,00
70	9.29	Compenso per doppio taglio di tubazione esistente in opera			
	a	Compenso per doppio taglio di tubazione esistente fino al DN 300 mm			
		incrocio di via Mira 1	1		
		Totale cad	1	101,99	101,99
71	9.30	F. p. di accessori sottosuolo			
		aste di manovra per saracinesche 8*0,54	4		
		Totale cad	4	75,00	300,00
72	9.33	F. e p. di ball marker			
		5	5		
		Totale cad	5	14,75	73,75
		TOTALE Acquedotto €			22.426,47
		TOTALE Opere E.T.R.A. €			246.939,93
		A RIPORTARE €			477.541,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere provincia
 Allargamento S.P. 22**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO €
74	3.1	F. e p. di stabilizzato 0-30 mm. Allargamento S.P. 22 di 1 metro sul lato sud 840 * 1 * 0,12 Allargamento S.P. 22 di 0,70 metri sul lato nord 840 * 0,70 * 0,12	100,80 70,56		480.843,78
		Totale m ³	171,36	18,08	3.098,19
75	3.4	F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato. Allargamento S.P. 22 di 1 metro sul lato sud 840 * 1 * 0,5 Allargamento S.P. 22 di 0,70 metri sul lato nord 840 * 0,70 * 0,5	420,00 294,00		
		Totale m ³	714,00	17,04	12.166,56
76	3.20	Reimpiego di terra od altro materiale proveniente da scavi Nuovo fossato a sud S.P. 22 840	840,00		
		Totale m ³	840,00	8,00	6.720,00
77	4.4	Scavo di trincea condotta di fognature bianca e/o per bonifica o realizzazione di alvei. Risezionamento fossato a sud della S.P. 22 840 * 1,5	1.260,00		
		Totale m ³	1.260,00	5,16	6.501,60
78	14	OPERE STRADALI			
	1	Pav. stradale in misto granulometrico bitumato (bynder). Via Restello al 25% 0,25 * 312 Allargamento S.P. 22 di 1 metro sul lato sud 840 * 1 * 0,08 Allargamento S.P. 22 di 0,70 metri sul lato nord 840 * 0,70 * 0,08	78,00 67,20 47,04		
		Totale m ³	192,24	72,30	13.898,95
79	3	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (4 cm). S.P. 22 "Commerciale" 840 * 7,7 Allargamento S.P. 22 di 1 metro sul lato sud 840 * 1 Allargamento S.P. 22 di 0,70 metri sul lato nord 840 * 0,7	6.468,00 840,00 588,00		
		Totale m ²	7.896,00	4,15	32.768,40
		A RIPORTARE Allargamento S.P. 22 €			75.153,70
		A RIPORTARE Opere provincia €			78.455,70
		A RIPORTARE €			555.997,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Opere provincia
 Allargamento S.P. 22**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			555.997,48
80	14.4	OPERE STRADALI Realizzazione di segnaletica orizzontale.			
		14.4.a Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 S.P. 22 "Commerciale" 3 * 840	2.520,00		
		Totale m	2.520,00	0,72	1.814,40
81	14	OPERE STRADALI			
		5 Fresatura di pavimentazioni S.P. 22 840 * 7,5 * 4	25.200,00		
		Totale m ² *cm	25.200,00	0,41	10.332,00
		TOTALE Allargamento S.P. 22 €			87.300,10
		TOTALE Opere provincia €			90.602,10
		A RIPORTARE €			568.143,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere Comune

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			568.143,88
		LAVORI IN ECONOMIA			
82	1.1	Operaio comune.			
		30	30		
		Totale ora	30	21,17	635,10
83	1.2	Operaio qualificato.			
		30	30		
		Totale ora	30	22,21	666,30
84	1.3	Operaio specializzato.			
		30	30		
		Totale ora	30	23,24	697,20
	2.1	Nolo di autocarro ribaltabile.			
85	a	Nolo di autocarro ribaltabile da ql. 31 a ql. 50, al netto del peso proprio.			
		20	20		
		Totale ora	20	33,57	671,40
86	b	Nolo di autocarro ribaltabile da ql. 31 a ql. 50, al netto del peso proprio di portata da ql.50 a ql. 300 con gru' portata q.li 150.			
		20	20		
		Totale ora	20	49,06	981,20
	2.2	Nolo di pala meccanica.			
87	a	Nolo di pala meccanica di potenza pari a 75 HP.			
		20	20		
		Totale ora	20	38,73	774,60
88	b	Nolo di pala meccanica di potenza pari a 85 HP.			
		20	20		
		Totale ora	20	43,90	878,00
89	2.3	Nolo di motocomp. martello demolitore			
		A RIPORTARE Opere Comune €			5.303,80
		A RIPORTARE €			573.447,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere Comune

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
			RIPORTO €		573.447,68
		20	20		
			Totale ora	25,82	516,40
90	2.4	Nolo motopompa.			
		20	20		
			Totale ora	7,75	155,00
91	2.5	Nolo rullo vibratore semovente			
		20	20		
			Totale ora	33,57	671,40
92	2.6	Nolo vibrofinitrice			
		20	20		
			Totale ora	51,65	1.033,00
TOTALE Opere Comune €			Importo lavori €		7.679,60
					575.823,48

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LAVORI A MISURA €		568.143,88
Opere Comune €	230.601,85	
Opere E.T.R.A. €	246.939,93	
Opere provincia €	90.602,10	
	568.143,88	
Pista ciclabile €	199.622,68	
Fognatura €	208.328,07	
Acquedotto €	22.426,47	
Allargamento S.P. 22 €	87.300,10	
Acquedotto contributo Comune €	20.000,00	
	537.677,32	
LAVORI IN ECONOMIA €		7.679,60
Opere Comune €	7.679,60	
	7.679,60	
IMPORTO LAVORI €		575.823,48
Totale oneri €		30.466,56
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta €		545.356,92
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA €		575.823,48